

単 価 合 意 書

令和6年3月26日に契約した令和5・6・7年度跡津川流木対策工工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和7年 3月12日

発注者 住所 岐阜県飛騨市神岡町殿1020番地4

氏名 分任支出負担行為担当官

神通川水系砂防事務所長 石井 崇

受注者 住所 岐阜県飛騨市神岡町麻生野514番地22

氏名 坂本土木株式会社

代表取締役 坂本 重雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		130,820,950	
砂防土工						
		式	1		8,609,161	
掘削工						
		式	1		6,843,046	
掘削(砂防)	岩塊・玉石					
		m3	2,800	330	924,000	
掘削(砂防)	軟岩					
		m3	1,200	1,621	1,945,200	
転石破碎	火薬使用無					
		式	1		18,438	
ふるい分け土						
		m3	2,788	536.1	1,494,646	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,317,996	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬(砂防)	軟岩					
		式	0		0	
土砂等運搬(砂防)	標準 軟岩					
		式	1		697,686	
積込(ルース)(砂防)	破碎岩					
		式	1		445,080	
埋戻し工						
		式	1		973,390	
埋戻し	締固無					
		m3	1,100	884.9	973,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土工						
		式	1		150,433	
盛土(流用土)	締固無					
		m3	170	884.9	150,433	
法面整形工						
		式	1		220,352	
法面整形(切土部)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	140	857.8	120,092	
法面整形(切土部)	軟岩I					
		m2	90	1,114	100,260	
ペーラインコンクリート	21-5-40BB W/C≦60%					
		m3	0	36,498	0	
残土処理工						
		式	1		421,940	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		421,940	
鋼製堰堤工						
		式	1		97,261,279	
作業土工						
		式	1		1,988,001	
基面整正						
		式	1		4,551	
岩盤清掃						
		式	1		1,983,450	
鋼製堰堤本体工						
		式	1		45,809,739	
均しコンクリート	21-5-40BB W/C≦60%					
		m2	590	3,791	2,236,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	21-5-40BB W/C≦60%	m3	1,285	27,173	34,917,305	
型枠		式	1		822,140	
残存型枠	有孔タイプ	m2	330	11,049	3,646,170	
残存化粧型枠	割石40	m2	210	17,977	3,775,170	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0	176,910	0	
足場	天端手摺	式	1		259,740	
足場	キャットウォーク	式	1		152,524	
コンクリート側壁工		式	1		21,438,252	
均しコンクリート	21-5-40BB W/C≦60%	m2	91	3,826	348,166	
コンクリート	21-5-40BB W/C≦60%	m3	420	27,173	11,412,660	
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	54	4,485	242,190	
水抜パイプ	VP-50 フィルター無	m	84	381.8	32,071	
吸出し防止材	t=20mm	m2	5	1,196	5,980	
残存型枠	有孔タイプ	m2	390	11,049	4,309,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残存化粧型枠	割石40					
		m2	210	17,977	3,775,170	
足場	天端手摺					
		式	1		154,401	
足場	キャットウォーク					
		式	1		479,788	
残存型枠削孔	φ100					
		孔	116	5,851	678,716	
間詰工						
		式	1		2,221,212	
間詰コンクリート	21-5-40BB W/C≦60%					
		m3	54	27,173	1,467,342	
型枠						
		式	1		33,315	
残存型枠	有孔タイプ					
		m2	18	11,055	198,990	
残存化粧型枠	割石40					
		m2	29	17,985	521,565	
袖部対策工						
		式	1		8,569,205	
均しコンクリート	21-5-40BB W/C≦60%					
		m2	39	3,994	155,766	
コンクリート	21-5-40BB W/C≦60%					
		m3	246	27,173	6,684,558	
残存型枠	有孔タイプ					
		m2	77	11,049	850,773	
残存化粧型枠	割石40					
		m2	47	17,977	844,919	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	天端手摺					
		式	1		33,189	
護床工						
		式	1		15,560,326	
均しコンクリート	21-5-40BB W/C≦60%					
		m2	360	4,246	1,528,560	
コンクリート	21-5-40BB W/C≦60%					
		m3	283	27,173	7,689,959	
型枠						
		式	0		0	
残存型枠	有孔タイプ					
		m2	410	11,055	4,532,550	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	2.17	177,833	385,897	
巨石据付	φ 1.0m					
		m2	320	4,448	1,423,360	
護岸工						
		式	1		1,362,136	
巨石積(練)	φ 0.8m					
		m2	36	23,236	836,496	
巨石積(空)	φ 0.8m					
		m2	74	984	72,816	
巨石積(空)撤去	φ 0.8m					
		個	107	4,232	452,824	
構造物取壊し工						
		式	1		184,536	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	24	7,689	184,536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		127,872	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		79,152	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	24	2,030	48,720	
仮設工						
		式	1		24,950,510	
工事用道路工						
		式	1		1,379,398	
工事用道路盛土	撤去					
		式	1		556,038	
工事用道路盛土	設置					
		式	0		0	
工事用道路盛土	設置					
		式	1		823,360	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		1,946,154	
コンクリート	21-5-40BB W/C≦60%					
		式	1		407,790	
残存型枠	有孔タイプ					
		式	1		386,925	
橋台足場						
		式	1		276,846	
仮橋上部	B-16 設置・撤去					
		式	1		496,282	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]						
		式	1		103,392	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設高欄	設置・撤去					
		式	1		156,672	
ボルト・ナット	F10T-M22					
		式	1		95,559	
アンカー	φ 36 L=364mm					
		式	1		22,688	
砂防仮締切工						
		式	1		5,839,536	
土砂締切	設置・撤去					
		式	0		0	
土砂締切	設置					
		式	1		1,357,050	
土砂締切	撤去					
		式	1		855,660	
大型土のう	設置・撤去					
		式	0		0	
大型土のう	製作・設置					
		式	1		54,200	
根固めブロック据付	4t					
		式	1		467,038	
根固めブロック撤去	4t					
		式	1		578,934	
巨石積(空)	φ 0.8m					
		式	1		427,582	
巨石積(空)撤去	φ 0.8m					
		式	1		2,099,072	
砂防仮締切復旧工						
		式	1		4,575,005	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
被災復旧						
		式	1		4,251,557	
被災復旧	異形ﾌﾟﾛｯｸ4型(実質量4.002t)					
		式	1		323,448	
作業ﾔｰﾄﾞ工						
		式	1		3,490,880	
作業ﾔｰﾄﾞ (左岸側ﾔｰﾄﾞ)	設置・撤去					
		式	1		2,600,000	
作業ﾔｰﾄﾞ (右岸側河床内ﾔｰﾄﾞ)	設置・撤去					
		式	1		890,880	
法面吹付工						
		式	1		4,318,734	
仮設用ﾓﾙﾀﾙ吹付	t=5cm ﾚｽ入					
		式	1		4,318,734	
水替工						
		式	1		3,400,803	
ﾎﾟﾝﾌﾟ排水	40以上120(m3/h)未満 常時排水					
		式	1		3,400,803	
直接工事費						
		式	1		130,820,950	
共通仮設費						
		式	1		12,832,824	
共通仮設費						
		式	1		2,619,871	
運搬費						
		式	1		280,922	
仮設材運搬費						
		式	1		280,922	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		1,071,905	
コンクリート品質確保における試験費	水セメント比測定費					
		式	1		827,356	
土質等試験費						
		式	1		244,549	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,267,044	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		10,212,953	
純工事費						
		式	1		143,653,774	
現場管理費						
		式	1		37,122,659	
工事原価						
		式	1		180,776,433	
一般管理費等						
		式	1		28,223,567	
工事価格						
		式	1		209,000,000	
消費税相当額						
		式	1		20,900,000	
工事費計						
		式	1		229,900,000	